
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

Z Á P I S
ze 44. schůze

rozpočtového výboru,
která se konala dne 9. května 2024

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1; místnost č.
56/Jana Malypetra

květen 2024

1



Zápis ze 44.  schůze rozpočtového výboru,  která se konala dne 24. dubna 2024 v Praze v budově
Poslanecké sněmovny.

Přítomní poslanci: Bernard  J.,  posl.  Brabec  R.,  Havránek  J.,  Jakob  J.,  Knechtová L., Kuchař J.,
Kukla M., Levko J., Munzar V., Nacher P., Naiclerová H., Nový M., Schillerová A., Štolpa D., Turek
L., Vlček L., Volný J., Zborovský M.

Omluveni: Balaštíková M., Bureš J., Feranec M., Hrnčíř J., Kohajda M., Navrátil J., Síla J.

***

Schůzi zahájil předseda výboru posl. J. Bernard ve 14:00 hodin. Přivítal přítomné poslance a uvedl
následující program dle pozvánky.

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a 
další související zákony (sněmovní tisk 659) – 2. čtení 

2. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 345 – Český 
statistický úřad

3. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 312 – 
Ministerstvo financí

4. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 396 – Státní 
dluh

5. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, kapitola 398 – 
Všeobecná pokladní správa

6. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023, okruh hospodaření 
veřejných rozpočtů

7. Rozpočtová strategie sektoru veřejných institucí České republiky na léta 2025 až 2027 a 
Konvergenční program České republiky (duben 2024)

8. Sdělení předsedy, různé
9. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Předseda výboru posl. J. Bernard navrhl za ověřovatele schůze posl. M. Zborovského a posl.
L.  Knechtovou.  Proběhlo hlasování  č.  1 s  výsledkem (+14,0,0).  Jmenný seznam viz příloha.  Poté
uvedl, že z časových důvodů a po dohodě s místopředsedy navrhuje změnu programu, a to tak, že se
bude projednávat pouze bod č. 1, bod č. 8 a č. 9. O takto navrženém programu jednání nechal hlasovat.
Proběhlo hlasování č. 2 s výsledkem (+14,0,0). Jmenný seznam viz příloha. Takto upravený program
byl schválen.

***

1.
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související

zákony (sněmovní tisk 659) – příprava na 2. čtení v PSP, pokračování

Předseda posl.  J. Bernard předal slovo zpravodajce posl.  H. Naiclerové, která rekapitulovala
stav projednávání a sdělila, že ve stanoveném termínu nebyly podány žádné PN. Posl. A. Schillerová
uvedla,  že  tento  měsíc  by  měl  být  podán  report  Radě  Evropy  ohledně  nápravného  opatření
Moneyvallu.  S kým  byly  konzultovány  nedostatky?  Druhý  report  bude  vyžadován  až  v prosinci.
Zástupce  Finančního  analytického úřadu  V. Kabeš uvedl,  že  režim  reportování  bude  v květnu  ve

2



Štrasburku a v první fázi je nápravou právě probíhající legislativní proces. Ano, v prosinci proběhne
druhý report. MF S. Kouba dodal, že co se týká EU, vůči ČR nevznesla EK žádné připomínky.  Nikdo
další se do otevřené rozpravy nepřihlásil, proto nechal předseda hlasovat o navrženém usnesení. 

Bylo přijato usnesení č. 341 hlasováním č. 3 s výsledkem (+18,0,0). Jmenný seznam v příloze.

8.
Sdělení předsedy, různé

Předseda výboru posl.  J. Bernard uvedl, že podvýbor RV pro územní samosprávy a využití
fondů EU včele s předsedou posl. J. Kuchařem jednal na téma: 1) Navrhované změny v rozpočtovém
určení daní krajů (RUD) a 2) Informace o dani z nemovitosti o tzv. „opatření obecné povahy“ z praxe.

Dále předseda výboru posl.  J.  Bernard uvedl,  že se na výbor obrátil zástupce Institutu pro
regulaci hazardních her s prosbou o vystoupení v délce cca 20 minut. na téma dopady konsolidačního
balíčku na legální trh s hazardními hrami. Uvedl, že by navrhoval jednání s tímto Institutem v délce
max 15 minut. Posl. A. Schillerová navrhla nezávazné jednání po skončení jednání RV, a to ve středu
6. června. 

Posl.  P.  Nacher uvedl,  že  opět  neobdržel  pozvánku  na  jednání  výboru  týden  dopředu.
Pozvánka na jednání, které se koná ve čtvrtek 9. května, byla odeslána v pátek 3. května, což není 7
dní před svoláním jednání. 

9.
Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Předseda posl.  J. Bernard uvedl, že na příštím jednání RV, tj. ve středu 6. června, bude RV
jednat  o  SZÚ za  rok  2023,  samostatných  kapitolách  SR  a  dalších  bodech,  dle  přikázání  zákonů
Poslaneckou sněmovnou. Předpokládá cca 30 bodů k jednání.  K tomuto bodu nebylo přijato žádné
usnesení.

***

Tím byl program jednání vyčerpán. Předseda výboru posl. J. Bernard poděkoval všem přítomným za
spolupráci a ukončil jednání schůze v 14:20 hodin.

***

Dne 10. května 2024
Zapsal: Dája Havlíčková, Petr Jelínek

Miroslav  ZBOROVSKÝ  v. r. Josef  BERNARD  v. r.
ověřovatel  předseda výboru

3


